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Sevgi l i  Anne - Baba lar, 

Geleceğin mimar ları o lan çocuk larımız, b ir gün kend i 
hayatların ı  e l ler ine a lan karar ver ic i ler o lacak lar ve 
be lk i  de i ler leyen zaman larda bu çocuk lar, karar la-
rıy la top lumu etk i leyen b irer b irey ha l ine ge lecek-
ler. Şüphesiz k i bugün on lara öğrett ik ler imiz, on ların 
a l ışkan l ık ların ı  etk i leyecekt ir. Ayrıca, on lara sürdürü-
leb i l i r ve çevre dostu b ir yaşam tarzını  nası l  yöne-
tecek ler in i  öğretmek, kend i ey lemler i iç in sorumlu-
l uk a lmayı ve daha sağl ık l ı  b ir gezegen i sürdürmeyi 
mümkün kı lacaktır.

M i l l î  Eğit im Bakan l ığ ı  Temel Eğit im Gene l Müdür lüğü i le 
Pınar Enst itüsü iş b ir l iğ inde gerçek leşt ir i len “Eğlene-
rek Hareket Ede l im Sağl ık l ı  Bes lene l im” pro jes i kap-
samında yayın lanan bu k itabımızda; çocuk lara, gıda 
tüket iminde israfın neden ve sonuçları i le i lg i l i  b ir b i-
l i nç kazandır ı lması ve farkında l ık yaratı lması hedef-
lenmekted ir.

Çocuğunuz la bu k itabı okuyab i l i r ve k itabın sonunda 
yer a lan pano hazır lama etk in l iğ in i  çocuğunuz la b ir-
l i kte yaparak bu farkında l ığ ın pek işt ir i lmesine katkı 
sağlayab i l i rs in iz. 

Sağl ık l ı  ve mutlu b ir ge lecek d i lek ler imiz le…

Pınar Enst itüsü
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Den iz ve Ege o gün ev ler ine g itt ik ler inde o ldukça 
düşünce l iyd i ler. Oda larına g id ip kıyafetler in i  değiş-
t ird ikten sonra daha yeşi l  ve yaşanab i l i r b ir dün-
ya için b ir l ikte ne ler yapab i lecek ler in i  düşünmeye 
başladı lar. 

Bugün okul larına ge len uzman lar, on lara çeşit l i  v i-
deolar iz letmişlerd i ve eğer d ikkat l i  davranmazsak 
su ların aza lacağından; insan ların ,  hay van ların ve do-
ğanın zarar göreceğinden bahsetmişlerd i .  Uzman lar, 
bun ların ön lenmesinde herkesin ufacık da o lsa ev le-
r inde bazı ön lemler a larak Dünya’ya yardımcı o lab i-
leceğinden söz etmişlerd i . 
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Den iz ve Ege doğayı çok sev iyor lardı .  D iş ler in i  fır-
ça larken suyu d ikkat l i  ku l lanıyor lar, gereks iz ış ık ları 
söndürüyor lardı . 

Ev ler inde küçük saksı larda soğan, maydanoz g ib i 
sebze ler yet işt irmeye ça l ış ıyor lardı .  Sebze ler in i  su-
l arken öğretmen ler in in on lara an lattık ların ı  düşün-
meye başladı lar.
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Bugün misafir ler g itt ikten sonra sın ıfta çember o l-
muşlardı ve öğretmen ler i on lara çok i lg inç konular-
dan bahsetmişt i . 

“Çocuk lar, s iz in yen i şey ler öğrend iğin iz g ib i ,  b iz öğ-
retmen ler de zaman zaman eğit imlere g id iyoruz ve 
yen i b i lg i ler öğrenmeye ça l ış ıyoruz.”

“Hafta sonu b ir top lantı vardı ve ben de buna katı l-
dım. Orada b ir uzman b ize, dünyamızın daha yaşana-
b i l i r o lması iç in yapı lması gereken lerden bahsett i ve 
çok i lg inç şey ler öğrend im. Şimd i s iz in le bu b i lg i ler i 
pay laşmak ist iyorum.” ded i .  “Önce s iz lere bazı soru-
l ar sormak ist iyorum.” d iyerek konuşmasına devam 
ett i .  
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- Ev in izde ne sık l ık la a l ışver iş yapıyorsunuz? 

- Annen iz le a l ışver iş sonrası a ldık ların ız ı  yer leşt ir ir-
ken y iyecek ler in nereye konulduğuna h iç d ikkat et-
t in iz mi? 

- Peki artan yemekleri ve ekmekleri ne yapıyorsunuz? 

- Ya yemek yaparken çıkan kabuk ları ya da artan 
küçük parça ları ne yapıyorsunuz? 

gib i soru lar sordu. 

Tüm çocuk lar b irb ir ler ine bakıyor lardı .  Bun ların ko-
nularıy la i l işk is i  neyd i acaba? Neden bu soruları sor-
muştu öğretmen ler i? “Sonrasında s iz ler le israf 
konusunu konuşmak ist iyorum.” ded i .  Öğretmen ler i 
o ldukça düşünce l i  görünüyordu.
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“B iz ler ev ler imizde isted iğimiz b irçok şeye sah ib iz 
ama tüm Dünya’da bu böy le deği l .  Mevsim döngüsü-
nün değişmesine, ik l im değişik l iğ ine, çevre k ir l i l iğ ine, 
ve doğru a l ışver iş yapmamamıza bağl ı  o larak dün-
yada üret i len her üç gıdadan b ir in in çöpe g itt iğin i  b i-
l iyor musunuz?” d iyerek sözüne devam ett i .  

“Bu neden le s iz in le bugün ev ler imizde gıda israfını 
ön lemek iç in ne ler yapab i leceğimiz i konuşup, etk in-
l i k ler imiz i bu doğrultuda gerçek leşt ireceğiz. ”  d iye 
ek led i .  Sonrasında sın ıfta bunun la i lg i l i  sohbet ed ip 
fen ve matematik ça l ışmaları yaptı lar.

Öğretmen şaşkın l ık iç inde o lan çocuk lara bakıp gü-
lümsed i ve “Bunu duyduğumda ben de s iz in g ib i şa-
şırmıştım ama sonra öğrend im k i tüm bun ları b irey-
se l o larak kend imiz kontro l edeb i l i r iz . ”  ded i .
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Den iz eve ge l ince annesine: “Annec iğim b iz bugün 
okulda çok güze l şey ler öğrend ik. Eğer sen in iç in de 
uygunsa hafta sonu Ege ler b ize ge leb i l i r mi? Bugün 
öğrend ik ler imiz le i lg i l i  s iz ler le b ir l ikte b ir şey ler yap-
mak ist iyoruz.” ded i .

- Tab i i  Den izc iğim ama önce Ege’n in annes in i  arayal ım 
ve uygun lar mı sora l ım.  

d iyerek cevap verd i . 
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Akşam yemeğinde Den iz annesin in masayı nası l  ha-
zır ladığına ve artan yemek ler i ne yaptığına d ikkat 
ederek yemeğin i yed i .  B ir yandan da a i les ine okulda 
öğrend ik ler inden bahsett i . 

“B i l iyor musunuz y iyecek ler in israf ed i lmemesi iç in 
mut laka a l ışver işe g iderken l iste hazır lamal ıymışız 
ve a l ışver işte de a ldık larımızın son ku l lanma tar ih le-
r in i  kontro l etmel iymişiz. ”  ded i . 

Annes i tabağına yemeğin i koyarken “Annec iğim önce 
azar azar yemek koy çünkü y iyemezsem yazık o lur. 
Eğer doymazsam yen iden a l ır ım.” ded i . 

Annesi şaşkınca Den iz’ i  d in l iyordu. “Başka ne ler öğ-
rend in baka l ım” d iye sordu? 
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- “As l ında yarın Ege i le b ir l ikte s ize b ir pano hazır-
l amayı düşündük. Çünkü öğretmen imiz mutfakta 
durması iç in ;  yed iğimiz gıda lar, artan lar ve atı lan lar 
d iye pano yaparsak, ev imizde ne lere d ikkat etme-
miz gerekt iğin i  öğreneb i leceğimiz i söy led i . ”  d iyerek 
de ek led i . 

Annes i ve babası gülümseyerek b irb ir ler ine baktı-
lar. “Ne güze l şey ler öğren iyorsun Den izc iğim.” ded i 
babası .  “As l ında çok hak l ıs ın ,  bazen h iç d ikkat etmi-
yoruz ve bu yüzden dünyamız zarar görüyor. Bugün 
okulda başka ne lerden bahsett in iz ,  an latmaya de-
vam eder mis in?” ded i .
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Den iz durdu ve düşünmeye başladı .  Gözünün önüne 
öğretmen i ve arkadaşları ge ld i . 

- “Hmm hatır ladım baba.” ded i .  “A l ışver işe tok karna 
g itmel iymişiz. ”  d iyerek gülmeye başladı .  

 

“Baba b i l iyor musun b ir de öğretmen imiz artan 
yemek ler i do lapta uygun şek i lde sak larsak bozul-
mayacağını ve b irkaç gün sonra da y iyeb i leceği-
miz i söy led i .  Ben de öğretmen ime annemin ça l ıştığı 
iç in hafta son ları yemek yapıp do lapta sak ladığın ı 
söy led im.”
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Den iz annesine “Annec iğim yemek ler i yaparken çı-
kan kabuk ları da b ir ikt ireb i l i rmişiz. On lar gübre o lup 
toprağa ver i ld iğinde sağl ık l ı  o luyormuş. B iz de de-
neyebi l i r miy iz? Be lk i  saksıdak i b iber ler imize ver ir iz , 
on ların da karnı doyar hem.” ded i .

Den iz yemekten sonra masayı top lamada annesine 
yardım etmek iç in annes in in yanına g itt i .  Sonra on-
dan ik i  tane boş poşet isted i . 
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Sokaktak i ked i ler le pay laşab i lecek ler i artık lar iç in 
b ir poşet ve gübre yapmada ku l lanmak üzere artık-
l ar iç in de ayrı b ir poşet ku l lanacaktı .  Ancak annesi 
“Şimd i l ik sadece ked i ler iç in b ir şey ler ayıra l ım, d iğer i 
iç in a l ışver işe çıktığımızda ağzı kapak l ı  koku yapma-
yacak b ir kap a la l ım sana.” ded i . 

Hafta sonu ge ld iğinde Ege ve annesi Den iz lere ge l-
d i ler. B ir l ikte oturup okulda konuştuk ların ı  hatır ladık-
tan sonra, anne ler iy le b ir l ikte b ir kartonu ortadan 
ik iye çizg iy le böldüler.
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B ir tarafına marketten o hafta a ldık ları bes in ler in 
res imler in i  ç izd i ler. D iğer tarafına da do laptan çıka-
rıp ku l lanmadan atı lan ya da artarak atı lmak zorun-
da ka l ınan bes in ler in çiz imler in i  ç izmek iç in boş bırak-
tı lar.

Bu panoyu mutfakta herkesin göreb i leceği b ir du-
vara astı lar. Panoyu aynı zamanda sağl ık l ı  bes lenme 
tabağında öğrend ik ler i g ib i  bölümlere de ayırdı lar. 
Hangi bes in grubundan en çok a ldık ların ı  ve hangis i-
n in israf ed i ld iğin i  görmek ist iyor lardı .
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Den iz ve Ege Dünyaya yardım etmek iç in kend i ev-
ler inde ufak b ir adım attı lar. 1  Hafta l ık göz lemler i 
sonunda acaba pano ların ın sağ tarafını nası l  do ldur-
dular? 

Hayd i şimd i s iz de kend i ev in iz iç in b ir pano hazır layın 
ve b ir haftanın sonunda ne ler o luyor göre l im.
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